


VISTI gli Artt. 39 e 65 del C.C.R.L. denominati rispettivamente “Verifica e valutazione dei
Risultati dei dirigenti” e “Retribuzione di risultato”;
VISTO il D.D. 1341/2020 del 02/10/2020, della Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
Regionale dell’Economia, con il quale è stata effettuata la variazione, in termini di
competenza e di cassa, di € 7.492.929,00 sul capitolo 108164 (oneri relativi al trattamento
di posizione e di risultato al personale con qualifica dirigenziale, non erogati nell’esercizio di 
competenza), per  la liquidazione dell’indennità di risultato dell’anno 2019 al personale con 
qualifica dirigenziale in servizio presso gli uffici di diretta collaborazione;
VISTO il D.D. n. 1332 del 02/10/2020 con il quale la Ragioneria Generale ha disposto le se­
guenti variazioni di bilancio:
- € 8.136.301,79 sul CAPITOLO 108166 (Oneri sociali a carico dell'Amministrazione regionale 

su emolumenti non erogati nell'esercizio di competenza);
- € 2.857.791,95 sul CAPITOLO 109017 (Imposta regionale sulle attività produttive I.R.A.P. su 

emolumenti non erogati nell'esercizio di competenza);
CONSIDERATO di dover corrispondere ai Dirigenti in servizio presso gli uffici di diretta 
collaborazione del Presidente e degli Assessori, il trattamento accessorio di risultato per l’anno 
2019, come da prospetto allegato al presente provvedimento;
CONSIDERATO la necessità di provvedere in attesa dell’approvazione della relazione sulla 
performance 2019 della Regione Siciliana, all’impegno della somma già reiscritta in bilancio 
con D.D. 1341 del 02/10/2020; 
RITENUTO di dover provvedere agli impegni delle somme necessarie al pagamento del 
trattamento accessorio di risultato per l’anno 2019, come di   riportato nel prospetto allegato 
al presente decreto:
-  €  247.171,87  lordi,  sul  capitolo  di  spesa 108164,  codice  1.01.01.01.004 ONERI  RELATIVI  AL 

TRATTAMENTO DI POSIZIONE E DI RISULTATO DEL PERSONALE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE NON EROGATI NELL'ESERCIZIO 

DI  COMPETENZA per  il  pagamento del  trattamento accessorio  di  risultato per  l’anno 2019  ai 
Dirigenti in servizio presso gli uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori, 
Regionali  -  €  59.815,59  sul  capitolo  108166,  codice  1.01.02.01.001ONERI  SOCIALI  A  CARICO 

DELL'AMMINISTRAZIONE  REGIONALE  SU  EMOLUMENTI  NON  EROGATI  NELL'ESERCIZIO  DI  COMPETENZA.  (SPESE 

OBBLIGATORIE). per oneri sociali a carico dell'amministrazione;
- € 21.009,61 sul capitolo 109017 (IRAP), codice 1.02.01.01.001, necessaria al versamento 
dell’IRAP sui suddetti emolumenti da erogare; 

D E C R E T A

Art. 1 - Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate
e trascritte, ai sensi del D.L.gs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., si dispone l'impegno della
somma lorda  di  - € 247.1715,87,  sul  capitolo  di  spesa  108164,  codice  1.01.01.01.004 
ONERI  RELATIVI  AL  TRATTAMENTO  DI  POSIZIONE  E  DI  RISULTATO DEL  PERSONALE  CON  QUALIFICA  DIRIGENZIALE  NON 

EROGATI NELL'ESERCIZIO DI COMPETENZA per la liquidazione del trattamento accessorio di risultato per 
l’anno 2019  ai Dirigenti in servizio presso gli uffici di diretta collaborazione del Presidente e 
degli  Assessori,  Regionali ;  l’impegno delle  somme relative  agli  oneri  sociali  contributivi  a 
carico  dell’amministrazione  pari  ad  €  59.815,59  sul  capitolo  108166  codice 
1.01.02.01.001ONERI  SOCIALI  A  CARICO  DELL'AMMINISTRAZIONE  REGIONALE  SU  EMOLUMENTI  NON  EROGATI 

NELL'ESERCIZIO  DI  COMPETENZA.  (SPESE  OBBLIGATORIE).;  nonché  -  € 21.009,61 sul  capitolo  109017 
codice 1.02.01.01.001, come da prospetto allegato al presente decreto.

Art. 2 - Ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 la presente obbligazione ha scadenza
entro l'esercizio finanziario 2020.

2



Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia per il visto di
competenza e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 
98, comma6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.

Palermo  1/12/2020
IL DIRIGENTE ad interim

Giovanni Stimolo
Il Funzionari Direttivo

(Damiano Zerilli)

3



ELABORAZIONE GEPERUNI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX

(Dott. Giovanni Stimolo)

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE ALLEGATO AL D.R.S.  N. ______  DEL  ________

Cedolino AR0  Provvedimento 200403023

2020 - S8 FP - Ind. Risultato 2019 - Dir. Interni Uff. Gab.

Numero beneficiari 25

Totale lordo 247.171,87

Totale netto - sorte capitale 131.203,75 Mediante titoli di spesa diretti in favore dei beneficiari

Irpef 92.272,74

Quiescenza (ex contr. 1) 6.329,98

Previdenza (ex contr. 1 e 2) 0,00

Contributi DPCM (ex contr.2) 0,00

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 1023 art. 2 capo 6

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3402 art. 1 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7486 art. 0 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7551 art. 0 capo 17

Totale ritenute 98.602,72

Ritenute quiescenza a carico del dipendente (ex contr. 2) FPS 17.365,40 Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Quiescenza (ex contr. 2) 43.471,95

Previdenza (ex contr. 1) 0,00

Previdenza (ex contr. 2) 0,00

Oneri a carico 
Amministrazione

Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Totale 43.471,95

IRAP - Imposta Regionale sulle Attività Produttive 21.009,61  Versamento mediante girofondi alla Regione Sicilia sul c/c 100003245350200022988-I

Oneri a carico Amministrazione quiescenza (ex contr. 1) 16.343,64  Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT16T0200804686000104108105           

Ritenute a carico del 
dipendente

CAP. 108164 - ART. 0

Cap.108166/0

Cap.109017/0

Cap.108166/0

IL DIRIGENTE DELL'U.O.B.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA


		2020-12-01T15:24:08+0100
	GIOVANNI STIMOLO




